
（第 5報）令和 5年 1月 31日（火）10：00 

「新型コロナウイルス感染症クラスター収束」のご報告 

この度は令和 5 年 1 月 11 日に当院 3 病棟において発生いたしました新型コロ

ナウイルス感染症クラスターにつきまして、多くの患者様やご家族をはじめ関

係する皆様方に大変なご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げま

す。 

当院では、クラスターの判明後、直ちに感染対策本部を立ち上げ、全力で事態

の収束に取り組んで参りました。 

また 1 月 20 日に実施した検査での陽性者確認を最後に、患者様の新たな陽性者

は発生しておりません。 

病院機能再開の基準を満たしましたので本日付で「新型コロナウイルス感染症

クラスター収束」を報告します。 

 

 今後は更なる感染予防対策を徹底したうえで、2 月 6 日より当該病棟での通常

診療を再開いたします。 

 

 患者様、ご家族の皆様には今まで通り安心して当院をご利用くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

天 草 病 院 

理事長 福光 弘明 

院 長 藤本 佳澄 


